
1. JUDO CLUB Baník Ostrava 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

MČR DRUŽSTEV DOROSTENEK 2016 
 
Datum: 14. 5. 2016 
Místo: Ostrava 
Kategorie: dorostenky 
Závodnice: 

44kg: Viktorie Kuncová (1.JCBO) 
48kg: Marie Brzusková (1.JCBO) 
52kg: Lucie Kochová (Judo Pionýr Bohumín) 
57kg: Alžběta Škrobánková (Slezan Opava) 

Zuzana Janiczková (DDM Třinec) 
Lucie Gawliczková (Judo Pionýr Bohumín) 
Kristýna Ďurinová (1.JCBO) 

63kg: neobsazená 
70kg: Adéla Martínková (1.JCBO) 
+70kg:Helena Szokalová (DDM Třinec), 

Eva Ondrašíková (1.JCBO) 
 
Trenéři: Dušan koza, Roman Martínek 
Hodnocení: 
 
Turnaj se odehrával v domácím prostředí v ostravské hale na Dubině, na čtyřech tatami a                             
probíhal společně s přeborem družstev ČR starších žáků a žaček a mistrostvím České                         
republiky družstev žen. 
V soutěži dorostenek startovalo celkem 6. družstev, která se utkala vzájemně ve dvou                         
skupinách, z kterých postupovala první dvě do vzájemných semifinálových bojů. Vítězové se                       
pak utkali ve finále o titul mistra České republiky. Prohraní finalisté se vzájemně utkali                           
o bronzovou medaili. 
1.JCBO se postupně dle losu utkal s těmito soupeři: 

1.JCBO TJ Start Kolín 6:1 
1.JCBO Judo Beskydy 6:1 
1.JCBO Judoklub Jablonec nad Nisou 6:1 
1.JCBO Judoklub Olomouc 1:6 

Náš výběr 1.JCBO se v konečném pořadí umístil na překrásném druhém místě a získal tak                             
titul Vícemistra České republiky. Jedná se po mnoha letech usilovné práce a snažení všech                           
členů družstva o další cenný úspěch tohoto družstva, které se tvoří již řadu let. 
V turnaji dominovalo a po zásluze získalo titul mistra České republiky družstvo Judoklubu                         
Olomouc. Uznale gratulujeme vítězům. Zároveň ovšem slibujeme, že do třetice budeme chtít                       
po loňském bronzu a letošním stříbru, zlato my!!! 
 
 
   

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz 



1. JUDO CLUB Baník Ostrava 

 
 
Jednotlivé utkání družstva: 
 
1.JCBO TJ Start Kolín 6: 1 (600:100) 
Kuncová : neobsazená 1:0 (100:0) 
Brzusková : Holečková Ad. 0:1 (0:100) 
Kochová : Fišerová 1:0 (100:0) 
Janiczková : Houdková 1:0 (100:0) 
Škrobánková : Holečková An. 1:0 (100:0) 
Martínková : Slunečková 1:0 (100:0) 
Ondrašíková : Pokorná 1:0 (100:0) 
Letošní rok byl k nám los přívětivější a v prvním utkání jsme nešli hned ty nejsilnější. Přesto                                 
byl z naší strany úvodní zápas dost nervózní a výkony nebyli nejlepší. Výsledek byl naopak                             
velmi přesvědčivý a my se mohli v klidu chystat na další zápas. 
 
1.JCBO : Judo Beskydy 6:1 (411:0,5) 
Kuncová : neobsazená 1:0 (100:0) 
Brzusková : Kotasová 1:0 (10:0) 
Kochová : Filipcová 0:1 (0:0,5) 
Janiczková : Stachová 1:0 (100:0) 
Škrobánková : Kubíčková 1:0 (1:0) 
Martínková : Menghinová 1:0 (100:0) 
Szokalová : Gregušová 1:0 (100:0) 
Druhé utkání v turnaji bylo z pohledu dalšího vývoje v turnaji pro nás klíčové. Chtělili jsme                               
se vyhnout družstvu Olomouce v semifinále, museli jsme toto utkání vyhrát a postoupit do                           
semifinále z první pozice ve skupině. To se nakonec povedlo. 
Dle konečného jednoznačného výsledku, by se někdo mohl nechat klamat, že šlo o                         
jednoduchý zápas. Tak to ale nebylo. Jednotlivá utkání děvčat byla velmi dramatická. Holky                         
ovšem šli do utkání zodpovědně, koncentrovaně a dobře pracovaly jako tým, který touží po                           
společném úspěchu. Zodpovědně bojovaly do konce utkání a po zásluze slavili proti                       
ambicióznímu družstvu Beskyd vítězství. 
 
Semifinále: 
1.JCBO : Judoklub J.n Nisou 6:1 (410,5:100) 
Kuncová : Machačová 1:0 (0,5:0) 
Brzusková : Richtrová 0:1 (0:100) 
Kochová : Niepelová 1:0 (100:0) 
Janiczková : Kaulfusová 1:0 (100:0) 
Škrobánková : Volfová  1:0 (10:0) 
Martínková : Prokorátová 1:0 (100:0) 
Szokalová : Švecová 1:0 (100:0) 
Semifinálové utkání jsme zvládli na jedničku a nenechali nikoho na pochybách, že do finále                           
zasloužile patříme. Mohli jsme se tak utkat opět o místo nejvyšší. 
 

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz 



1. JUDO CLUB Baník Ostrava 

Finále: 
1.JCBO : Judoklub Olomouc 1:6 (500:200) 
Kuncová : Prusenovská 0:1 (0:100) 
Brzusková : Skalková 0:1 (0:100) 
Kochová : Zachová 0:1 (0:100) 
Janiczková : Eliášová 0:1 (0:0,5) 
Škrobánková : Zlámalová 0:1 (0:100) 
Martínková : Reisenauerová 1:0 (0,5:0) 
Szokalová : Musilová 0:1 (0:100) 
Výsledek 6:1 nám byl v celém dni asi souzený. Naštěstí až do finále to fungovalo skvěle, tam                                 
se to však přesně otočilo v náš neprospěch. A je to pro nás krutá prohra, protože zbytečná                                 
prohra Helenky Szokalové mohla alespoň kosmeticky výsledek upravit. Je ale asi                     
pochopitelné, že už chyběla motivace v prohraném utkání a po náročném dni. 
Jistá devíza v celém soutěžním dni pro nás byla nezvážená váha do 63kg, kterou ale                             
fantasticky zaskočila Alžběta Škrobánková z váhy do 57kg. Bětka je již velmi zkušená                         
závodnice a vzala tuto nelehkou roli s obdivem za pačesy a tímto gestem velmi výrazně                             
pomohla celému družstvu. Až v závěrečném boji nestačila na silnou a těžkou Zlámalovou. 
Chtěl bych také poděkovat a vyzdvihnout přístup Lucie Kochové z Judo Pionýru Bohumín,                         
která se pravidelně připravuje nejen na domácím tatami, ale též se svým trenérem Filipem                           
Waltrem pravidelně dojíždějí na randorové tréninky do Ostravy. Její úprava tělesné hmotnosti                       
a celkový přístup k turnaji byl skvělý. Rázem se po letech strávených v tomto družstvu stala                               
jedna z opor. 
Velmi jisté a zodpovědné výkony ovšem podávají dlouhodobě Adéla Martínková společně s                       
holkami s DDM Třinec Helenou Szokalovou a Zuzanou Janiczkovou. Také toto jsou                       
dlouhodobě pilíře našeho družstva. 
Nerad bych zapomněl na neustále se zlepšující Evu Ondrašíkovou, která svým vítězným                       
zápasem jen potvrdila svoji vzrůstající výkonnost. 
A nakonec pochválím naše mládí, Viktorku Kuncovou, Marušku Brzuskovou, které nám                     
svými body samozřejmě velmi výrazně pomohli k celkovému umístění. 
Do bojů nezasáhli Lucka Gawlizcková a Kristýna Ďurinová, které ovšem byli na naši                         
soupisce a celý den byli připravené zaskočit v případě potřeby do utkání. I za tuto nevděčnou                               
roli jim patří obrovský dík a slova uznání a chvály. Také ony ovšem byli nedílnou součástí                               
družstva a plnou měrou se zasloužili o společný úspěch. Moc za to všichni oběma děkujeme. 
Přesto si holky zaslouží za předvedený výkon, celkový přístup a zodpovědnost, kterou                       
předvedli velikou pochvalu. 
Odměnou jim pak po zásluze byla krásná nová medaile Českého svazu judo za titul                           
Vícemistriň České republiky družstev 2016. Gratulujeme. 
 
   

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz 



1. JUDO CLUB Baník Ostrava 

 
Závěrečné hodnocení: 
V neposlední řadě nám dovolte poděkovat všem našim spřáteleným klubům, kteří využili naší                         
nabídky a poslali holky do soutěže družstev, který jím jistě přinese v konečném důsledku                           
veliký zisk. 
Jsme za tuto spolupráci moc rádi, velmi si jí vážíme a jsme připraveni nejen na další                               
spolupráci, ale též na vzájemné prohlubovaní, porozumění a nacházení společných myšlenek                     
a cílů moravskoslezského juda. 
Tentokráte moc děkujeme klubům (Judo Pionýr Bohumín a trenérům Filipovi a Františkovi                       
Waltrovým, oddílu DDM Třinec a jejímu trenérovi Mirkovi Hvozdovičovi a Daliborovi                     
Szarzecovi) a Slezanu Opava a trenérovi Ondorovi Libovi. Děkuji Vám za skvělou spolupráci                         
a věřím, že se společně s Vašimi svěřenci radujete z velikého úspěchu, kterého pro Váš klub                               
dosáhli!!! 
 
Zpracoval 16.5.2016                                                                Dušan Koza, tr. 1.JCBO 
 
 

 

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz 


